
Újtikos Községi Önkormányzat 

Képviselő-testületének  

17/2021. (XI.12.) Önkormányzati rendelete 

a szociális célú tüzelőanyag támogatás helyi szabályairól 

 

Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. 26. §-ában kapott felhatalmazás alapján és a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

              1.§ 

Értelmező rendelkezések 

 

 (1) E rendelet alkalmazása során létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet:  

a)  elemi kár, 

b)  hirtelen fellépő betegség, baleset, s ezek következtében kórházi kezelés, magas 

  gyógyszerköltség, 

c)  hozzátartozó halála, 

d)  munkaviszony megszűnése a munkáltató rendes felmondása által,  

e) lakásban történő meghibásodás: csőtörés, gázrobbanás, elektromos hálózatban 

bekövetkezett kár, belvíz okozta kár, 

f)         rendszeres ellátás megszűnése, egy hónapot meghaladó átmeneti jövedelem kiesés, 

g)  bűncselekmény áldozataként elszenvedett élethelyzet,  

 

(2) Létfenntartást veszélyeztető időszakos vagy tartós élethelyzet: 

 

a)         krónikus betegség miatt bekövetkezett gyógyintézeti kezelés, 

b) gyógyászati segédeszköz beszerzés közgyógyellátással nem rendelkező személyesetén, 

c)         közgyógyellátásra nem jogosult személy folyamatos, legalább 3 hónapnál hosszabb       

időtartamú havi 5000 forintot meghaladó gyógyszerszükséglete, 

d) két hónapot meghaladó, tartós jövedelemnélküliség, mely nem a szociális                                       

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban Szt.) 36. § (2) 

bekezdés a) pontja miatt következett be, 

e)  2 hónapot meghaladó közüzemi számla-tartozás, 

f)  adósság miatt kikapcsolt közüzemi szolgáltatás üzembe helyezésének anyagi terhe. 

 

(3) Krízishelyzet: az 1. § (1) – (2) bekezdéseiben meghatározott élethelyzetek, azzal, hogy 

az azonnali pénzügyi segítségnyújtás elmaradása életveszélyt, vagy megélhetést súlyosan 

veszélyeztető élethelyzetet idézhet elő. 
 

2.§ 

A támogatásra vonatkozó általános szabályok 

(1) Újtikos Községi Önkormányzata Képviselő-testülete szociális célú tüzelőanyag 

vásárlásához kapcsolódó kiegészítő, vissza nem térítendő támogatásra (a továbbiakban: 

támogatás) nyújtott be támogatási igényt. 



(2) E rendelet célja, hogy a pályázati kiírásra benyújtott támogatási igény alapján elnyert 

szociális célú tüzelőanyag támogatás igénybevételével kapcsolatban a szociális rászorultság 

szabályait és az igénylés részletes feltételeit meghatározza.  

(3) E rendelet hatálya kiterjed Újtikos község közigazgatási területén lakcímmel rendelkező, 

és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 3. §-ában 

meghatározott személyekre. 

(4) Az azonos lakóingatlanban élő személyek közül csak egy kérelmező részére állapítható 

meg a támogatás.  

(5) Az újtikosi lakóhellyel és tartózkodási hellyel is rendelkező személy csak egy kérelemben 

- ahol életvitelszerűen él - vehető figyelembe a háztartás tagjaként.  

 

3.§ 

 

 A támogatás feltételei 

 

 

(1) A Képviselő-testület egyszeri alkalommal, vissza nem térítendő támogatásként szociális 

célú barnakőszenet biztosíthat annak a kérelmezőnek, akinek családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum mindenkori legkisebb összegének 

300%-át, egyedül élő esetén 400 %-át, feltéve, hogy szénnel való tüzelésre alkalmas 

fűtőberendezéssel rendelkezik. 

 

(2) A támogatási igények elbírálása során előnyt élvez: 

 

a) szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerinti aktív korúak ellátására, 

időskorúak járadékára, vagy települési támogatásra (e támogatásban részesülők közül 

különösen a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos  

támogatásban részesülők ) jogosult,  

 

b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben 

(továbbiakban: Gyvt.) szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család, 

 

c) a Gyvt-ben szabályozott rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeket 

nevelő család, fiatal felnőtt. 

(3) A támogatás mértéke háztartásonként legfeljebb 10 mázsa barnakőszén lehet.  

(4) Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetben, vagy létfenntartást veszélyeztető 

időszakos vagy tartós élethelyzetben, vagy krízishelyzetben hivatalból vagy kérelemre a 

támogatás évente legfeljebb egy alkalommal a rendelkezésre álló pályázati támogatás erejéig  

jövedelemre való tekintet nélkül is megállapítható. Ebben az esetben a támogatás mértéke 

egyedi mérlegelés alapján kerül megállapításra a rendkívüli méltánylást érdemlő körülmény 

értékelését követően. 

 



(5) A támogatás kizárólagos forrása az önkormányzat számára megállapított 844 550 Ft 

összegű vissza nem térítendő pályázati támogatás, valamint a z önkormányzat által biztosított 

önrész.  

(6) Az Önkormányzat vállalja a barnakőszén szállításából, ideértve a rászorulókhoz való 

eljuttatást is.  

(7) Az Önkormányzat vállalja, hogy a szociális célú tüzelőanyag részesülőtől 

ellenszolgáltatást nem kér. 

4.§ 

 

A támogatás igénylésének menete 

 

(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás e rendelet 1. melléklete szerint kérelemre indul. 

(2) A kérelmeket 2021. november 15. napjától 2021. november 25. napjáig lehet benyújtani. a 

Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Újtikosi Kirendeltségéhez.  

(3) A kérelmek 2021. december 15. napjáig kerülnek elbírálásra. A kérelem e rendelet 1. 

számú melléklete, amely tartalmazza a kérelem beadásakor kötelezően csatolandó 

mellékleteket. 

(4) A kérelmező a hiányosan benyújtott kérelmét három munkanapon belül kiegészítheti, a 

szükséges egyéb dokumentumokat pótolhatja. 

(5) A szociális célú tüzelőanyag átvételét a jogosult átvételi elismervény aláírásával igazolja. 

(6) A jogosultság és a kérelemben foglaltak valódiságának ellenőrzésére az eljárás során 

környezettanulmány végezhető.  

(7) Amennyiben a jogosult az e rendelet alapján a részére biztosított tüzelőanyagot értékesíti, 

vagy utólag megállapításra kerül, hogy azt nem arra jogosult igényelte és kapta, köteles az 

ingyenesen biztosított tüzelőanyag értékének, továbbá a kiszállítás költségének 

visszafizetésére.  

5.§ 

Záró rendelkezések 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és 2022. április 15. napján hatályát 

veszti. 

 

Újtikos, 2021. november 11. 



 

Takács József      Dr. Kiss Imre 

 polgármester             jegyző 

 


